АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022 г.                                № 48                              х.Верхний Митякин

О создании эвакуационной комиссии
Красновского сельского поселения

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Областного закона Ростовской области от 29.12.2004 № 256-ЗС «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», в целях своевременного проведения мероприятий по эвакуации населения Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав эвакуационной комиссии Красновского сельского поселения (приложение 1).
2. Утвердить Положение об эвакуационной комиссии (приложение 2).
3. Считать утратившим силу постановление Администрации Красновского сельского поселения № 7 от 27.01.2012г. «О постоянной эвакоприемной комиссии Администрации Красновского сельского поселения».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

     Глава Администрации
     Красновского сельского поселения                                                          Г.В. Бадаев

Приложение № 1
к постановлению  Администрации
Красновского сельского поселения
                                                                                                                                 от 08.04.2022г. № 48

СОСТАВ
 эвакуационной комиссии Красновского сельского поселения
	№
№ п/п
	Ф.И.О.
	штатная должность
	характер работы в эвакокомиссии
	телефон
рабочий
	телефон
домашний,/сот./
	домашний адрес

	1. ГРУППА РУКОВОДСТВА

	11.
	Бадаев Григорий Васильевич
	Глава Администрации Красновского сельского поселения
	Председатель комиссии
	35-1-42
	8-961-288-66-60

	х.Нижнемитякин
ул.Левобережная, 45

	22.
	Горшколепов Александр Иванович
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства Администрации Красновского сельского поселения
	заместитель председателя комиссии
	35-1-22

8-906-414-77-78
	Х. Верхний Митякин
ул.Заречная, 124

	33.
	Михайленко Людмила Николаевна
	Главный специалист по правовой, кадровой и архивной работе Администрации Красновского сельского поселения
	секретарь комиссии
	35-1-22
	8-903-437-93-51
	п. Верхнетарасовский
ул. Майская, 20

	2. ГРУППА ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

	11.
	Родионова Ольга Сергеевна
	Ведущий специалист сектора экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения
	Начальник группы
	35-1-23
	8-989-713-48-92
	Х. Верхний Митякин ул. Центральная, 208

	3. ГРУППА ОРГАНИЗАЦИИ И КОНТРОЛЯ ЗА ХОДОМ РАССРЕДОТОЧЕНИЯ И ЭВАКУАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ

	11.
	Бадаева Елена Ивановна
	Старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения
	начальник группы
	35-1-22
	89612788881
	х.Нижнемитякин
ул.Левобережная, 45

	22.
	Сухова Анна Ильинична
	Старший инспектор Администрации Красновского сельского поселения
	заместитель начальника
группы
	35-1-22
	8-988-892-29-39
	п. Весенний
ул. Октябрьская, 1

	13.
	Лаврухина Ирина Кирилловна
	Инспектор ВУС Администрации Красновского сельского поселения
	член группы
	35-1-22
	8-988-548-60-84
	Х. Верхний Митякин ул. Центральная, 178

	24.
	Задириева Ольга Александровна
	Главный специалист сектора экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения
	член группы
	35-1-23
	8-903-404-48-81
	Х. Верхний Митякин ул. Центральная, 170

	5.ГРУППА ОБЕСПЕЧЕНИЯ

	11.
	Лаврухина Людмила Владимировна
	Заведующий сектора экономики и финансов Администрации Красновского сельского поселения
	начальник группы
	35-1-22
	8-961-452-84-68
	Х. Верхний Митякин
ул.Заречная, 57

	22.
	Остапущенко Ольга Николаевна
	Директор МБУК КСП ТР КДЦ
	член группы

	8-928-141-75-54
	Х. Нижнемитякин ул. Правобережная, 23

           Глава Администрации
           Красновского сельского поселения                                              Г.В.Бадаев
Приложение № 2
к постановлению  Администрации
Красновского сельского поселения
                                                                                                                                от 08.04.2022г. № 48

Положение
 	об эвакуационной комиссии Красновского сельского поселения

Настоящее положение определяет порядок создания, состав, цели и основные задачи эвакуационной комиссии Красновского сельского поселения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
Эвакуационная комиссия создается с целью планирования непосредственной подготовки и проведения мероприятий по эвакуации и рассредоточению населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.
В состав эвакуационной комиссии назначаются лица, руководящего состава и специалисты Администрации Красновского сельского поселения, руководители и сотрудники организаций, предприятий и учреждений.
Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии осуществляет глава Администрации Красновского сельского поселения. Непосредственное руководство эвакуационной комиссией возлагается на председателя комиссии. Председатель и состав эвакуационной комиссии утверждается постановлением Администрации Красновского сельского поселения.
В своей практической деятельности эвакуационная комиссия руководствуется Конституцией РФ, Федеральными законами, Указами президента РФ, постановлениями Правительства РФ, областными законами, постановлениями Губернатора Ростовской области, Администрации Тарасовского района и Администрации Красновского сельского поселения, а также иными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.
Эвакуационная комиссия работает и решает свои задачи совместно с муниципальным казенным учреждением «Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Тарасовского района» (далее- МКУ «Отдел по делам ГО и ЧС Тарасовского района»), районными спасательными службами ГО.
Эвакуация населения по планам военного времени проводится только после получения установленным порядком особых распоряжений Президента или Правительства РФ на их проведение, а также Губернатора Ростовской области и Правительства Ростовской области.
Эвакуация (отселение) населения из зон чрезвычайных ситуаций в мирное время осуществляется на основании решения комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации Красновского сельского поселения.
Основными задачами эвакуационной комиссии в мирное время являются:
- разработка совместно с МКУ «Отдел по делам ГО и ЧС Тарасовского района», районными спасательными службами ГО, плана эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей Красновского сельского поселения.
- ежегодное уточнение, изменение и корректировка планов (при необходимости);
- контроль за деятельностью СЭП и его комплектованием, а также за организациями, учреждениями и предприятиями, привлекаемые для первоочередного жизнеобеспечения населения;
- периодическое (не реже одного раза в год) проведение заседаний комиссии по рассмотрению и анализу плана эвакуации и рассредоточения населения, материальных и культурных ценностей Красновского сельского поселения;
- участие в мероприятиях, проводимых МКУ «Отдел по делам ГО и ЧС Тарасовского района» в руководстве работой, а также проведении занятий, учений, тренировок по подготовке эвакоорганов поселения к выполнению задач по эвакуации и рассредоточению населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

         Глава Администрации
Красновского сельского поселения					Г. В. Бадаев